
Vrchní státní zastupitelství v Praze 

Náměstí Hrdinů  1300/11 

Praha  
140 00 

 
 
Věc: Trestní oznámení na neznámého pachatele 

 
Trestní oznámení podávám, protože Bezpečnostní rada státu s ministerstvem 
zdravotnictví a dalšími orgány zřejmě podceňuje a zanedbává opatření proti 
šíření koronaviru z Číny do ČR. 
Přitom před léty, kdy se šířil SARS, byla na letištích bezdotykovými teploměry 
kontrolována tělesná teplota všech přicházejících cestujících. Ti s teplotou pak 
byli kontrolováni na vir. Teď se s podobným opatřením stále váhá. To se čeká, 
až bude u nás více nakažených, nebo na co? Kdo bude platit vysoké náklady 
na pobyt v karanténách a na léčení? Kdo se podívá do očí příbuzných těch, 
kteří zbytečně zemřou? 

Vzhledem k inkubační době (až 14 dnů) se nezachytí všichni nakažení. Ale je 
lépe zachytit část než nic. 
Je možno provádět i další preventivní opatření. 
Ovšem jen letáková akce na letišti V.Havla pravděpodobně větší úspěch 
nepřinese.  
 
 
Ing. Zdeněk Joukl             praktický sociolog, nestraník, Senior roku 2013 atd. 
Poštovní 621                       www.joukl.cz     
Desná  468 61 
 

28.1.2020 

 
 

http://www.joukl.cz/


 


